РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «1» апреля 2013 г.                                 № 35                                   х. Гусев

Об организации и осуществлении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах расположенных в границах Гусевского сельского поселения
В соответствии с Уставом муниципального образования «Гусевское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории поселения специально оборудованных мест для купания, с целью организации и осуществления мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, расположенных в границах Гусевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С целью безопасности жизни и здоровья людей запретить купание на водоемах, не оборудованных для массового отдыха в населенных пунктах Гусевского сельского поселения (х.Гусев, х. Нижнеерохин, х. Исаев, х. Илюхин, х. Плешаков, х. Верхнеерохин).

2. Установить в несанкционированных местах массового отдыха на водных объектах предупредительные знаки «Купаться запрещено».

3. В период купального сезона рекомендовать:

УУП Гусевского  с/п (О.Н. Бородий):

- совместно с работниками администрации в течение купального сезона (особенно в выходные и праздничные дни) проводить патрулирование мест несанкционированного купания с целью привлечения граждан к административной ответственности;

- при ликвидации чрезвычайной ситуации на воде обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения спасательных работ.
4. Ведущему специалисту администрации (Н.С. Подкатилову) оказывать содействие правоохранительным органам по  выявлению и привлечению граждан к административной ответственности нарушивших правила охраны жизни людей на водных объектах.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию, копию постановления направить в полицию Каменского района.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гусевского

сельского поселения                        ____________                   И.Н. Синебрюхов